
Členská schůze MAS Krkonoše

1)Zahájení

2)Schválení, doplnění programu

3)Zpráva o činnosti MAS Krkonoše, plnění indikátorů, plánované akce 2020

4)Schválení změny Strategie PRV - Hlasování

5)Schválení Fichí PRV - Hlasování

6)Zpráva Kontrolní komise MAS Krkonoše - Hlasování

7)Návrh rozpočtu 2020

8)Střednědobý výhled

9)Diskuse

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální 

produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

27.2.2020, 

Vrchlabí



3. Zpráva o činnosti MAS Krkonoše

Akční plán

 Pro MAS Krkonoše a plnění strategie CLLD (Komunitně vedeného místního rozvoje) jsou relevantní 

programové rámce pro tyto operační programy:

 Integrovaný regionální operační program IROP – s mírou podpory cca 53 mil Kč (vlivem kurzových 

ztrát v roce 2019 jsme krátili rozpočet o cca 3,5 mil Kč (zrušena aktivita Sociální podnikání a bylo 

pokráceno opatření Infrastruktura soc. služeb)

 Operační program Zaměstnanost OPZ – s mírou podpory 13 mil Kč

 Program rozvoje venkova PRV – s mírou podpory cca 28,5  mil Kč 

Každý programový rámec se pak dále skládá z jednoho nebo více opatření, podle podporovaných aktivit

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



IROP: 
 vyhlášeno 5 výzev (Infrastruktura pro vzdělávání, Sociální a návazné služby, Bezpečnost

dopravy a Cyklodoprava)

I Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše
- 8 přijatých žádostí za 12 226 849,-Kč (základní školy)

II. Výzva IROP – Sociální a návazní služby na území MAS Krkonoše
- 5 přijatých žádostí za 5 270 196,-Kč (neziskovky, církve, pečovatelská služba)

III. Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše
- 9 přijatých žádostí za 13 042 201,-Kč (základní a střední školy, vzděl. střediska, DDM)
- navýšení finanční alokace výzvy o 1 152 591,-Kč na 14 194 792,-Kč

IV. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy a Cyklodoprava
- ukončení příjmu žádostí 28.2.2020, alokace výzvy – 12 167 822,-Kč (95% dotace, 5%
spoluúčast), realizace projektu do 30.6. 2022 (např. chodníky, cyklostezky, cyklotrasy)

V. Výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání na území MAS Krkonoše (základní školy)
- ukončení příjmu žádostí 2.3.2020, alokace výzvy 5 164 669,-Kč (95% dotace, 5%

spoluúčast), realizace projektu do 30.6.2023 (např. odborné učebny,   

rekonstrukce, modernizace) 

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální 

produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



Harmonogram výzev IROP 2020

/



Přehled podaných žádostí v IROP k 31.12.2019

(26 žádostí) 

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Registrační číslo projektu Žadatel Název výzvy CZV projektu Výše dotace 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0012761 Město Janské Lázně 53. Výzva 2000000 1900000

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013317 OBEC MALÁ ÚPA 53. Výzva - 2000000 1900000

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011464 Dům s pečovatelskou službou Svoboda nad Úpou 62. Výzva IROP 2408962 2288513,9

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0011997 Oblastní charita Červený Kostelec 62. Výzva IROP 648815 616374,25

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012014 Pečovatelská služba Žacléř 62. Výzva IROP 573000 544350

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012016 Město Vrchlabí 62. Výzva IROP 900182,05 855172,94

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0012020 Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí 62. Výzva IROP 739237,29 702275,42

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011995 Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256 68. výzva IROP 1543539,43 1466362,45

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011160 Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230 68. výzva IROP 1570000 1491500

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011932 Středisko ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s. 68. výzva IROP 800500 760475

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011151 Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 68. výzva IROP 1511243 1435680,85

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011133 Obec Lánov 68. výzva IROP 1565835 1487543,25

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012019 Základní škola Na Dvoře a Lesní mateřská škola Mraveneček z.ú. 68. výzva IROP 1997158,86 1897300,91

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011982 Dům dětí a mládeže Pelíšek, Vrchlabí 68. výzva IROP 977538,04 928661,13

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011140 Základní škola a mateřská škola, Mladé Buky 68. výzva IROP 1527596,28 1451216,46

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0013345 Obec Rudník 68. výzva IROP 1312295,75 1246680,96

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011131 Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 68. výzva IROP 1569422,54 1490951,41

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012003 Městys Mladé Buky 68. výzva IROP 1999101,6 1899146,52

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011896 OBEC HORNÍ MARŠOV 68. výzva IROP 886737 842400,15

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011998 Základní škola, Vrchlabí, nám. Míru 283 68. výzva IROP 1990413,91 1890893,21

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011127 Obec Rudník 68. výzva IROP 1242752,11 1180614,5

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012012 Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 68. výzva IROP 1999850 1899857,5

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011987 Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola 68. výzva IROP 1999952,83 1899955,18

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011152 Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 68. výzva IROP 1670000 1586500

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011148 Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 68. výzva IROP 1511243 1435680,85

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011142 OBEC HORNÍ MARŠOV 68. výzva IROP 1570000 1491500

CELKEM 38 515 375,69Kč 36 589 606,80



OPZ – vyhlášena 1. výzva ve třech 

opatření

 Sociální služby a sociální začleňování – výzva ukončena 30.11.2019, alokace 6 

900 000 Kč – přijaty byly 2 projekty s CZV - 4 280 165 Kč, oba projekty 

schválila RADA MAS k financování

 Prorodinná opatření – výzva ukončena 31.10.2019 – alokace 5 000 000 Kč, 

přijaty byly 4 projekty s CZV 5 837 717,50 Kč, Radou byly schváleny k 

financování projekty 3 z CZV 4 988 967,5 Kč

 Zaměstnanost – výzva ukončena 30.11.2019, alokace 2 000 000 Kč, byl 

předložen 1 projekt z CZV 2 000 000Kč, schválen Radou MAS k financování

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



Přehled podaných žádostí do OPZ  

k 31.12.2019

Registrační číslo projektu Žadatel

Název 

výzvy CZV projektu Výše dotace

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015701 Gabriela  Bendová OPZ 848750 721437,5

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015932 Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí OPZ 1843165 1566690,25

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015725 Základní škola Na Dvoře a Lesní mateřská škola Mraveneček z.ú. OPZ 545625 463781,25

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015931 Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí OPZ 2436700 2071195

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015743 EDDA, z.ú. OPZ 1930750 1641137,5

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015940 Obec Rudník OPZ 2000000 1700000

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015672 Základní škola a Mateřská škola, Pec pod Sněžkou, okres Trutnov OPZ 2847905 2420719,25

Celkem                                                                                      12 452 895 Kč 10 584 961 Kč
www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



PRV vyhlášena 3. výzva ve třech Fichích

celkem přijato 32 žádostí

 PRV A: Investice do zemědělských podniků, alokace 8 500 000 Kč – přijato 23 

ŽOD, podpořeno bude 18

 PRV B: Investice do zpracování, alokace 1 250 000 Kč – přijato, přijata 1 ŽOD

 PRV C: Diverzifikace zemědělství, alokace 1 250 000Kč – přijato 7 ŽOD

 Dále probíhá administrace 1. výzvy – 18 ŽOD proplacených (z 24 projektů)

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



Přehled přijatých žádostí PRV k 31.12.2019 (51)

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

registrační číslo projektu 2018 žadatel výše dotace registrační číslo projektu 2019 žadatel výše dotace

18/001/19210/452/211/002739 BENDOVÁ GABRIELA 658966 19/003/19210/452/211/001933 ŠMAHEL PAVEL 594000

18/001/19210/452/211/002740 MATĚJÁK JAN 1140000 19/003/19210/452/211/001935 HUDRLÍKOVÁ HANA 166800

18/001/19210/452/211/002741 HUDRLÍKOVÁ HANA 246840 19/003/19210/452/211/001940 ŠIMŮNEK JIŘÍ 287922

18/001/19210/452/211/002742 SMEJKAL ONDŘEJ 149400 19/003/19210/452/211/001951 HAMPL JAROSLAV 1393000

18/001/19210/452/211/002743 Evča s.r.o. 185940 19/003/19210/452/211/001952 NOSEK STANISLAV 211500

18/001/19210/452/211/002744 DEMUTH PAVEL 863640 19/003/19210/452/211/001953 BRÁDLER JAKUB 64355

18/001/19210/452/211/002745 CHMELÍK JAN 1799250 19/003/19210/452/211/001954 CHMELÍK JAN 1188000

18/001/19210/452/211/002746 BLAŽEK TOMÁŠ 190440 19/003/19210/452/211/001955 HARTMANOVÁ PETRA 54450

18/001/19210/452/211/002747 KAŠPÁREK DAVID 276487 19/003/19210/452/211/001956 MATĚJÁK JAN 279000

18/001/19210/452/211/002748 ŠIMŮNEK JIŘÍ 239400 19/003/19210/452/211/001957 TIPPELT NORBERT 119694

18/001/19210/452/211/002749 ZINK JAROSLAV 65000 19/003/19210/452/211/001958 BLAŽEK TOMÁŠ 1200000

18/001/19210/452/211/002751 BUBÁK VÁCLAV 1933200 19/003/19210/452/211/001959 FIŠNAR JAN 1070400

18/001/19210/452/211/002752 SCHREIBER ERVÍN 1211316 19/003/19210/452/211/001960 Bekot z.s. 119940

18/001/19210/452/211/002753 ZINK JAROSLAV 562852 19/003/19210/452/211/001961 NERZ, s.r.o. 291000

18/001/19210/452/211/002754 MATĚJÁKOVÁ MIROSLAVA 168600 19/003/19210/452/211/001962 VONDRÁK JIŘÍ 232620

18/001/19210/452/211/002756 ŘÍHOVÁ EVA 897000 19/003/19210/452/211/001963 SMEJKAL ONDŘEJ 239400

18/001/19210/452/211/002757 Krkonošská kozí farma s.r.o. 97752 19/003/19210/452/211/001964 MATĚJÁK STANISLAV 223800

18/001/19210/452/211/002758 NERZ, s.r.o. 1359356 19/003/19210/452/211/001965 Horský ranč Klínové Boudy s.r.o. 181435

18/001/19210/452/211/002760 Bekot z.s. 95873 19/003/19210/452/211/001966 VONDRÁK JIŘÍ 54000

18/001/19210/452/211/002762 NOSEK ONDŘEJ 97997 19/003/19210/452/211/001967 EDLER EVA 67500

18/001/19210/452/211/002763 BASAŘ JIŘÍ 298200 19/003/19210/452/211/001968 JAVOR JAROSLAV 224999

18/001/19210/452/211/002765 Farma Basařovi s.r.o. 299400 19/003/19210/452/211/001969 BUBÁK VÁCLAV 222000

18/001/19210/452/211/002766 ČÍLOVÁ IVANA 138000 19/003/19210/452/211/001970 TREJBALOVÁ JANA 224878

18/001/19210/452/211/002767 Krkonošská kozí farma s.r.o. 215812 19/003/19210/452/211/001971 ŘÍHOVÁ EVA 499999

18/001/19210/452/211/002924 KLECAR VÁCLAV 1400400 19/003/19210/452/211/001972 ŘÍHOVÁ EVA 160080

Celkem rok 2018 14591121 Kč

19/003/19210/452/211/001932 TISKÁRNA VOBORNÍK s.r.o. 225000

Celkem rok 2019 9595772 Kč

CELKEM         24 186 893 Kč

https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002739&ino=0&ji=1000848515&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001933&ino=0&ji=1001210212&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002740&ino=0&ji=1000717569&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001935&ino=0&ji=1001327861&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002741&ino=0&ji=1001327861&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001940&ino=0&ji=1000590925&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002742&ino=0&ji=1000614271&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001951&ino=0&ji=1001181824&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002743&ino=0&ji=1001401085&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001952&ino=0&ji=1001044096&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002744&ino=0&ji=1000643581&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001953&ino=0&ji=1001546334&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002745&ino=0&ji=1000173267&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001954&ino=0&ji=1000173267&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002746&ino=0&ji=1000186504&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001955&ino=0&ji=1001570804&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002747&ino=0&ji=1001149157&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001956&ino=0&ji=1000717569&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002748&ino=0&ji=1000590925&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001957&ino=0&ji=1001207360&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002749&ino=0&ji=1001139330&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001958&ino=0&ji=1000186504&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002751&ino=0&ji=1000173020&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001959&ino=0&ji=1000714489&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002752&ino=0&ji=1000173801&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001960&ino=0&ji=1001248058&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002753&ino=0&ji=1001139330&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001961&ino=0&ji=1000026736&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002754&ino=0&ji=1000111938&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001962&ino=0&ji=1000174646&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002756&ino=0&ji=1000174506&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001963&ino=0&ji=1000614271&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002757&ino=0&ji=1001152239&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001964&ino=0&ji=1000113574&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002758&ino=0&ji=1000026736&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001965&ino=0&ji=1001337042&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002760&ino=0&ji=1001248058&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001966&ino=0&ji=1000174646&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002762&ino=0&ji=1001381254&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001967&ino=0&ji=1001571169&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002763&ino=0&ji=1000667120&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001968&ino=0&ji=1001567366&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002765&ino=0&ji=1000858006&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001969&ino=0&ji=1000173020&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002766&ino=0&ji=1000242919&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001970&ino=0&ji=1001570448&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002767&ino=0&ji=1001152239&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001971&ino=0&ji=1000174506&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=18/001/19210/452/211/002924&ino=0&ji=1000636518&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001972&ino=0&ji=1000174506&portalAction=detail2
https://www.szif.cz/irj/portal/pf/prehled-zadosti?opatreni_or=PRV&reqno_or=15/000/00000/452/000211&opatreni=PRV14&reqno=19/003/19210/452/211/001932&ino=0&ji=1001044118&portalAction=detail2


Harmonogram výzvy PRV jaro/léto 2020

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Fiche č. 1
Investice do zemědělských 
podniků

alokace
2 286 000 Kč

Fiche č. 2
Investice do zemědělských 
produktů

alokace
1 719 188 Kč

Fiche č. 3
Diverzifikace zemědělství

alokace
1 044 232 Kč

Čl. 20 alokace

1 309 000 Kč



Souhrn požadované podpory u přijatých 

projektů  za všechny operační programy         

k 31.12.2019

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Operační program 

Výše podpory (průběžný 

stav)

Výše podpory
(cíl)

Program rozvoje venkova (PRV) 24 186 893 Kč 28 748 040 Kč

Integrovaný regionální program (IROP) 36 589 606,80 Kč 50 000 000 Kč

Operační program zaměstnanost (OPZ) 10 584 960,80 Kč 13 087 370 Kč

CELKEM 71 361 461 Kč 91 842 410 Kč



Indikátory

1. Zlepšení řídících a         

administrativních schopností 

MAS Krkonoše

 Indikátory za plnění programových 

rámců

 IROP

 OPZ

 PRV

2. Strategie CLLD

 Indikátory na režie kanceláře MAS    

Krkonoše

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



1. Indikátory Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Krkonoše 
Programový rámec OPZ

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Proordinná opatření Výchozí hodnota Hodnoty z ŽOD Cílový stav

50001

Kapacita podporovaných zařízení péče

o děti nebo vzdělácích zařízení 0 25 40

60000 Počet účastníků 0 85 140

50100

Počet podporovaných zařízení péče

pro děti předškolního věku 0 0 1

Sociální služby

60000 Počet účastníků 0 30 120

67001 Kapacita podpořených služeb 0 2 7

67010 Využívání podpořených služeb 0 9 150

67310 Bývalí účastníci projektů 0 0 120

67315

Bývalí účastníci projektů v oblasti 

sociálních služeb, u nichž služba naplnila 

svůj účel 0 0 120

Zaměstnanost

60000 Počet účastníků 0 2 3

10212

Počet podpořených již existujících soc. 

Podniků 0 0 1

62700 0 0 2

62800

Znevýhodnění účastníci, kteří po 

skončení své účasti hledají zaměstnání,

 jsou v procesu vzdělávání 0 2 1



Programový   

rámec 

IROP

Závazek Splněno Poznámka

7 61 00 - Délka nově  vybudovaných  

cyklostezek a cyklotras 4 0

7 62 00 - Délka rekunstruovaných stezek                 a 

cyklostezek 4 0

764 01 - Počet parkovacích míst  

pro jízdní kola 160 0

Chyba ve strategii,                 

po vyhodnocení výzvy 

požádáme dle konzultace s 

MMR o snížení indikátoru

750 01 - Počet realizací vedoucích ke zvýšení 

bezpečnosti v  dopravě  3 0 Výzva končí v únoru 2020.

501 20 - Počet osob využívající  

zařízení péče o děti do 3  let  60 0

Žádná z MŠ se zatím 

nepřihlásila do výzev

500 01 - Kapacita podporovaných  zařízení péče   o 

děti nebo  vzdělávacích zařízení  1 000 650

Nelze relevantně vyhodnotit, 

ŽoD nebyly zatím podepsány 

500 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení 20 15

Nelze relevantně vyhodnotit, 

ŽoD nebyly zatím podepsány 

675 10 - Kapacita služeb a sociální  práce 29 12

Nelze relevantně vyhodnotit, 

ŽoD nebyly zatím podepsány 

554 01 - Počet podpořených  zázemí                    pro 

služby a  sociální práci  8 5

Nelze relevantně vyhodnotit, 

ŽoD nebyly zatím podepsány 

554 02 - Počet poskytovaných druhů soc. služeb 5 8

Nelze relevantně vyhodnotit, 

ŽoD nebyly zatím podepsány 

1 00 00 Počet podniků pobírající podporu 1

1 01 02 - Počet podniků pobírající granty 1
1 04 00 - Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných 

podnicích

3

1 01 05 - Počet nových podniků, které dostávají 

podporu 1

1 03 00 - Soukromé investice odpovídající veřejné 

podpoře podniků 1913
1 04 03 - Zvýšení zaměstnanosti  

v podporovaných podnicích se zaměřením           na 

znevýhodněné skupiny

2

Vlivem změny pohybového 

kurzu IROP B zrušeno.

Výzva končí v únoru 2020. 

Ponížení indikátorů budeme 

řešit po vyhodnocení ŽoD s 

MMR (ponížení opatření 

vlivem pohybu měnového 

kurzu.

IROP D - doprava

IROP C - Infrastruktura 

vzdělání

Indikátory IROP 

IROP A - Infrastruktura 

soc. služeb a soc. 

začleňování

IROP B - Sociální 

podnikání



Programový rámec PRV

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

PRV - skutečně naplněné indikátory k 31.12.2019

PRV A Zemědělské podniky Výchozí hodnota

Hodnoty z 

ŽOD Cílový stav

93701Počet podpořených podniků 0 13 8

94800Počet pracovních míst 0 1 1

PRV B Zemědělské produkty

93701Počet podpořených podniků 0 2 4

94800Počet pracovních míst 0 0 2

PRV C  Diverzifikace zemědělství

93701Počet podpořených podniků 0 1 5

94800Počet pracovních míst 0 0 2



2. Indikátory Strategie CLLD

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Plnění strategie CLLD

Kód 

indikátoru Název indikátoru Výchozí hodnota

Průběžná 

hodnota k 

31.12.2019

Cílová 

hodnota Datum cílové hodnoty

82000

Počet uskutečněných školení, 

seminářů, workshopů a konferencí 0 19 20 31.12.2023

93508

Počet úspěšně zrealizovaných výzev 

místní akční skupinou 0 9 14 31.12.2023



Plánované akce 2020

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

Výstava KOP na Krajském úřadě KHK, foyer, 2.3. – 31.3.2020

Certifikace regionální značky, Biofarma Pod Hájkem, 4.3. 2020

Ukliďme Česko/Čisté Krkonoše – jaro/podzim ve spolupráci se Správou KRNAP

Polytechnické dílny pro ORP Vrchlabsko, 6. květen 2020, 

(cca 320 dětí 6. ročníků ZŠ)

Exkurze Krkonoše (zástupce obcí, koordinátoři ARZ, držitelé KOP, SZIF)

14. – 15. 5. 2020

Nejlepší  ekologická farma ČR  - BIOfarma Pod Hájkem, 23. květen 2020

LEADERFEST Kutná Hora (KS MAS, NS MAS, MAS, MMR, SZIF)

27. – 29.5. 2020

Krakonošova stopa po řemeslech, tradicích a originálních 
produktech
- účast na kulturních akcích v regionu, KS MAS a NS MAS

Mistr tradiční rukodělné výroby Královéhradeckého kraje a Libereckého kraje

Buďte inspirativní – Chytrý region 

Strategické plánování s ARZ

účast na pracovních skupinách MAP/MAS/PRV/strategie, školení, síťování, animace, konference



4) Změny programového rámce PRV 

 Navrhujeme převod financí z programové rámce Spolupráce 19.3.1. v alokaci 

1309 000 Kč, která se nedaří zrealizovat a zrušení této Fiche a zároveň 

doplnit programový rámec PRV o Fichi - 20 Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech do opatření a) Veřejná prostranství v obcích, g) Stezky

 Změna navazuje na již schválenou Strategii jak ve strategické části tak v části 

analytické (příslušné kapitoly jsou uvedeny v podkladech pro jednání, které 

jsme zasílali emailem)

 MAS tímto dodatkem ke Strategii CLLLD provede úpravu finančního plánu, kde 

převede celou alokaci z fiche Opatření PRV D: Projekt Spolupráce do Fiche E: 

Rozvoj venkova

 HLASOVÁNÍ

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



Název fiche: Opatření PRV E: Rozvoj venkova

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

NÁZEV FICHE: OPATŘENÍ PRV E: ROZVOJ VENKOVA

Vazba na článek Nařízení PRV  Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech - písm. a), g)

Vymezení Fiche

Stručný popis fiche  Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovu vesnic ve venkovských oblastech, konkrétně na veřejná prostranství v obcích 
a stezky.

Vazba na cíle SCLLD  realizace fiche přispívá k naplnění specifických cílů SCLLD:

o specifický cíl 1. zkvalitnit infrastrukturu a vybavenost regionu, zvýšit bezpečnost v dopravě a minimalizovat negativní dopady 

dopravy na prostředí

o specifický cíl 3. zkvalitnit a diverzifikovat nabídku neformálního vzdělávání a kulturních, sportovních a volnočasových aktivit

Oblasti podpory 

(Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých 

specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z 

potřeb území) 

 Podpora je cílena do následujících oblastí:

 a) veřejná prostranství v obcích - podpora je zaměřena na veřejná prostranství definovaná v § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, a to 

včetně herních prvků

 g) stezky - podporovány jsou projekty v oblasti veřejně přístupných pěších a lyžařských stezek, hippostezek a dalších tematických 
stezek mimo území lesa

Definice příjemce dotace  pro aktivitu a) veřejná prostranství: obec nebo svazek obcí
 pro aktivitu g) stezky: obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí

Výše způsobilých výdajů (Kč) Minimální způsobilé výdaje 50 tis. Kč

Maximální způsobilé výdaje 300 tis. Kč

Preferenční kritéria  Preferenční kritéria budou vycházet z následujících principů:

o Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení v obci  (hodnoceno dle počtu přenocování ČSÚ v roce 2018)

o Preference záměrů s nižšími způsobilými výdaji

o Proaktivní přístup žadatele (konzultace projektu)

o Publicita projektu MAS Krkonoše

o Podpora spolupráce

o Preference záměrů s kratší dobou realizace
 Konkrétní preferenční kritéria budou stanovená až v konkrétní výzvě MAS.

Indikátory výstupů Číslo Název Výchozí stav Hodnota pro mid-term (r. 
2018)

Cílový stav Zdroj informací

92702 Počet 

podpořených 
operací (akcí)

0 0 4

Indikátory výsledků Číslo Název Výchozí stav Hodnota pro mid-term (r. 
2018)

Cílový stav Zdroj informací

94800 Pracovní místa 

vytvořená v 

rámci 

podpořených 

projektů 
(Leader)

0 0 0



a) Veřejná prostranství v obcí

 Oblast podpory: je zaměřena na veřejná prostranství (chápáno ve smyslu 

zákona č.  128/2000 Sb. o obcích § 34)

 Definice žadatele: Obec nebo svazek obcí

 Druh a výše podpory: 80% výdajů, ze kterých je stanovena dotace, projekt 

musí být realizován v intravilánu obce

 Způsobilé výdaje: vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce 

zejména úprava povrchů, osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář; 

vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření celkového 

charakteru veřejného prostranství – herní a vodní prvky (kašny, fontány, pítka 

apod.); doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné plochy, 

manipulační plochy), které tvoří max. 30% projektu; nákup nemovitosti 

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



g) Stezky 

 Oblast podpory: projekty v oblasti veřejně přístupných pěších a lyžařských 

stezek, hippostezek a dalších tematických stezek mimo území lesa

 Definice žadatele: Obec nebo Svazek obcí, příspěvková organizace zřízená 

obcí nebo svazkem obcí

 Podpora: 80% výdajů, ze kterých je stanovena dotace; projekt musí být 

realizován mimo PUPFL a intravilán obce

 Dotace lze použít: výstavbu/rekonstrukci a rozšíření pěších a lyžařských 

stezek, hippostezek a tematických stezek, jejich značení, informační tabule 

či interaktivní prvky, stavební výdaje související s danou stezkou – zřizování 

odpočinkových stanovišť, přístřešků, lávek, vyhlídky, zábradlí, dále pak 

doplňující výdaje jako zařízení k odkládání odpadků, veřejné toalety, které 

tvoří max. 30% projektu a na nákup nemovitosti

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



5) Schválení Fichí

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/

 1. Opatření PRV A: Investice do zemědělských podniků

 2. Opatření PRV B: Investice do zemědělských produktů

 3. Opatření PRV C: Diverzifikace zemědělství



6) Zpráva Kontrolní komise MAS

 stanoven termín předložení Finanční zprávy – 30.4.2020

 stanoven termín předložení Výroční zprávy – 30.4. 2020

 stanoven termín Auditu – 30.4.2020

 Schválení auditora – FINCO s.r.o., Komenského 63, Trutnov, Ing. Hampel

 HLASOVÁNÍ

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



7) Návrh rozpočtu

MAS Krkonoše 2020

Návrh rozpočtu MAS Krkonoše 2020

Příjmy v Kč

Příspěvky od partnerů MAS 390 070,00

Dar od Královéhradeckého kraje 150 000,00

Příspěvky KOP 35 000,00

Dotace Libereckého kraje Krkonošova stopa 50 000,00

Úvěr 0,00

Dotace Královéhradecký kraj - kampaň KOP 30 000,00

Členské příspěvky 17 000,00

Výnosové úroky 0,00

Dotace SCLLD 95% 2020 2 500 000,00

Celkem příjmy 3 172 070,00

Výdaje v Kč

1.1.2.1. Mzdy včetně odvody (mzdy, DPP, odvody, zákonné pojištění 2 137 440,00

1.1.2.2.Režijní výdaje projekt,Telefonní poplatky, poštovné, web, hosting, 

pronájem kanceláře MAS
72 000,00

1.1.2.3.Spotřeba materiálu 100 500,00

1.1.2.4. Cestovné 50 000,00

1.1.2.5. Nákupy služeb (pronájem, audit, vzdělávání, catering) 120 000,00

1.1.2.6. Projekt - publicita 20 000,00

Doplatek mezd Švestka Čtvrtečková 60 000,00

Nezpůsobilé výdaje při realizaco SCLLD 367 130,00

Spolúčast projektu Krakonošova stopa 25 000,00

Spolúčast projektu Kampaň KOP 35 000,00

Úroky z úvěrů, bankovní poplatky 20 000,00

Členství MAS v organizacích KSM, NSM, KOP, ARZ 40 000,00

5% spoluúčast na nákladech SCLLD - vlastní zdroje 125 000,00

Celkem výdaje 3 172 070,00

Čerpání úvěru 0,00

Zapojení přebytku z min. Let 0,00

Celkem 0,00

Celkem příjmy 3 172 070,00

Celkem výdaje 3 172 070,00

Celkem financování 0,00

Aktualizace rozpočtu 

proběhne po schválení 

Finanční zprávy za rok 

2019



Dary obcí na občana 

v území MAS 

Krkonoše

Přijaté platby
 13. 12. 2019 Rudník 21 390 Kč

 10. 1. 2020 Horní Maršov 9 730 Kč

 27. 1. 2020 Dolní Kalná 6 920 Kč

 26.2. 2020 Kunčice nad Labem           

5 730 Kč

Kancelář MAS děkuje za příspěvek na 
činnost (5% spoluúčast CLLD).

OBEC do 300 obyvatel Počet obyvatel Částka

Malá Úpa přislíbeno 139 1 390,00 Kč

Královec jednal jsem 190 1 900,00 Kč

Zlatá Olešnice není ochotná 200 2 000,00 Kč

Strážné přislíbeno 226 2 260,00 Kč

Klášterská Lhota   233 2 330,00 Kč

Dolní Dvůr jednáme 268 2 680,00 Kč

OBEC od 301 do 500 obyvatel

Horní Kalná 366 3 660,00 Kč

Lampertice přislíbeno 382 3 820,00 Kč

OBEC od 501 do 1000 obyvatel

Kunčice nad Labem      zaplaceno 573 5 730,00 Kč

Prosečné jestli dají všichni 587 5 870,00 Kč

Pec pod Sněžkou 657 6 570,00 Kč

Černý Důl jednáme 679 6 790,00 Kč

Dolní Kalná                    zaplaceno 692 6 920,00 Kč

Janské Lázně přislíbeno 699 6 990,00 Kč

Dolní Lánov jednáme 780 7 800,00 Kč

Bernartice                        smlouva před podpisem 933 9 330,00 Kč

Horní Maršov                   zaplaceno 973 9 730,00 Kč

Dolní Branná 981 9 810,00 Kč

OBEC od 1001 do 5000 obyvatel

Špindlerův Mlýn 1119 11 190,00 Kč

Lánov přislíbeno 1807 18 070,00 Kč

Svoboda nad Úpou přislíbeno 2062 20 620,00 Kč

Rudník                             zaplaceno 2176 21 760,00 Kč

Mladé Buky přislíbeno 2329 23 900,00 Kč

Žacléř smlouva se zpracovává 3134 31 340,00 Kč

Hostinné                           smlouva je podepsaná 4361 13 610,00 Kč

OBEC od 5001 obyvatel

Vrchlabí v jednání 12 461 124 610,00 Kč

Celkem 39 007  
390 070,00 Kč

PŘIJATÉ PLATBY K 26.2.2020 44 140,00 Kč



8) Střednědobý výhled 

2020-2023

Bude předložen po zpracování Finanční zprávy za rok 2019

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/



9) Diskuse

Děkujeme za pozornost

www.maskrkonose.cz, Fb - Místní akční skupina a Krkonoše originální produkt, www.regionalni-znacky.cz/krkonose/


